Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
РЕШЕНИЕ

	03.03.2021
	№
	134

п. Каркатеевы
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 16.02.2017 № 236 «Об утверждении Порядка назначения                       и проведения опроса граждан в сельском поселении Каркатеевы»
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ                     «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каркатеевы, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 16.02.2017 № 236 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Каркатеевы» (в ред. от 26.11.2020 № 118) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4. раздела 2:
1.1.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.4. Решение о назначении опроса принимается Советов депутатов поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В решение Совета о назначении опроса устанавливаются:»;

1.1.2. дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. Подпункт 1. пункта 5.1. раздела 5. изложить в следующей редакции:

«1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса                     по инициативе Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы, Главы сельского поселения Каркатеевы или жителей муниципального образования сельское поселение Каркатеевы;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и  размещению                на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы                    в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                          А.В.Архипов